
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžet inė  įstaiga,  A. Jakšto g . 4 ,  LT -01105 Vilnius, 

t el .  8  626  22252 ,  e l . p.  info@am.lt ,  https:/ /am.lrv.lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų reg istre , kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2023- Nr. (14)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. 

GRUODŽIO 12D. ĮSAKYMO NR. D1-880 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO 

STR 1.02.01:2017 „STATYBOS DALYVIŲ ATESTAVIMO IR TEISĖS PRIPAŽINIMO 

TVARKOS APRAŠAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) 

teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1-880 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys – įgyvendinant 2022 m. gruodžio 9 d. 

patvirtinto Statybos įstatymo Nr. I-1240 2, 4, 8, 12, 14, 17, 18, 22, 24, 27, 27(1), 28, 29, 34, 35, 36, 

37, 39, 40, 47, 51, 55 straipsnių 1 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 111 straipsniu įstatymas 

Nr. XIV-340 (toliau – SĮ pakeitimo įstatymas), kuriuo nustatoma, kad fiziniams asmenims, 

pageidaujantiems eiti ypatingojo ir neypatingojo statinio statybos techninės veiklos pagrindinių sričių 

vadovų pareigas, į reikalingą profesinę patirtį įsiskaičiuojama darbo patirtis valstybės ir savivaldybių 

institucijose vykdant veiklą statybos ir (ar) statybos valstybinės priežiūros srityse, jei pagal užimamas 

pareigas tiesiogiai dalyvauta išduodant, rengiant, derinant ar tvirtinant tam tikrus statinio 

projektavimo ar statybos sričių dokumentus (projektinius pasiūlymus, specialiuosius architektūros 

reikalavimus, specialiuosius reikalavimus, statybą leidžiančius dokumentus, statybos užbaigimo 

aktus, deklaracijas apie statybos užbaigimą), rengiant normatyvinius statybos techninius ar 

normatyvinius statinio saugos ir paskirties dokumentus, rengiant statybos inžinierius studijų ir mokslo 

įstaigoje, turint mokslo laipsnį ar pedagoginį vardą, atlikti techninio pobūdžio pakeitimus.  

Pakeičiamas išduotų kvalifikacijos atestatų ir teisės pripažinimo dokumentų peržiūros periodiškumas 

iš vienerių metų į kas penkerius, siekiant sumažinti administracinę naštą kvalifikacijos atestatų 

dokumentų turėtojams.  

Įsakymo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 



 

 
 
 

2 

Priėmus Įsakymo projektą, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų  nereikės. 

Įsakymo projekte nėra apibrėžiamų naujų sąvokų. 

Įsakymo projektas derinamas jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Prašome pastabas ir pasiūlymus dėl Įsakymo projekto pateikti per 

10 darbo dienų.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupės (vadovas – 

Dainius Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėja Aurelija Bielskytė-

Petrenko (tel. 8 696 82 448, el. p. aurelija.bielskytė@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 3 lapai; 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai; 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas; 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Bielskytė-Petrenko, 8 696 82448, el. p. aurelija.bielskyte@am.lt 



 

 
 
 

3 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS: 

 

1. VšĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūrai  

2. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija lpia@lacc.lt 

3. Lietuvos savivaldybių asociacija bendras@lsa.lt 

4. Lietuvos statybininkų asociacija info@statybininkai.lt. 

5. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga lsis@lsis.lt 

6. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

7. Sveikatos apsaugos ministerija 

8. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

9. Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija prezidentas@ekspertize.com 

10. Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos info@vdi.lt 

11. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija info@vtpsi.lt 

12. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

pagd@vpgt.lt 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


